
Nordjyllands Beredskab og Hovedstadens Beredskab går nu i 
luften med et tættere samarbejde og et fælles 
disponeringssystem. Samarbejdet sikrer robusthed og 
udvikling, og disponeringssystemet giver et fælles 
realtidsbillede over hændelser og ressourcer. Det er 
beredskabernes operationscentre, der er 
omdrejningspunktet, når der sendes brandbiler afsted og 
overblikket skal bevares. 
 
Samarbejdet skal styrke de to beredskabers robusthed ved 
større hændelser, bedre overblik ved ulykker og hændelser 
samt skabe platform for videre udvikling af de to 
operationscentre. 
 
Her i første fase af samarbejdet, er alle medarbejdere på 
begge operationscentre blevet uddannet i 
disponeringssystemet, der fra nu også anvendes til at styre 
alle de mange hændelser i de to beredskaber. 
 
”Helt i tråd med de anbefalinger, Ekspertpanelet afleverede 
for nylig, er vi med samarbejdet omkring vores to 
operationscentre med til at sikre effektiv koordinering og 
styring af ressourcer,” udtaler Jesper Greth, formand for 
Nordjyllands Beredskab og borgmester i Rebild Kommune. 
”Vi er frontløbere på det her område, der er helt centralt for 
udviklingen af det samlede beredskab i Danmark.” 
 
Når alvorlige ulykker og hændelser rammer samfundet, er 
det vigtigt med hurtig prioritering og handlekraft, så de 
samlede ressourcer udnyttes effektivt og med størst effekt. 
Det kræver overblik og koordinering på operationscentrene. 
  
”Vi lever i en tid, hvor kravene og forventningerne til 
beredskaberne bliver større. Derfor er det vigtigt, vi 
samarbejder, skaber nye løsninger og i højere grad opererer 
som ét samlet beredskab,” udtaler Sisse Marie Welling, 
formand for Hovedstadens Beredskab og overborgmester i 
Københavns Kommune. ”Samarbejdet her, er med til at skyde 
den udvikling i gang.” 
 

Ressourcer og dækningsområder: 
Nordjyllands Beredskab dækker 11 kommuner og 
operationscenteret i Aalborg kan kalde ressourcer ud fra 
36 brandstationer. 
Hovedstadens Beredskab dækker 8 kommuner, råder 
selv over 11 stationer, men fungerer også som regionalt 
operationscenter for 9 andre beredskaber med 
yderligere 42 brandstationer. 
De to operationscentre dækker samlet set beredskabet 
på 89 af de 242 brandstationer, der er i Danmark og 
håndterer over 50% af de ca. 38.500 akutte opgaver, de 
kommunale beredskaber håndterer om året. 
 

Spørgsmål kan rettes til:  
Nordjyllands Beredskab,  
beredskabschef Lars Bjørndal, lkb@nobr.dk 
Hovedstadens Beredskab,  
operationschef Tim Ole Simonsen, timsim@hbr.dk 
 

Etableringen af større regionale operationscentre, er netop 
en central del af de anbefalinger Ekspertpanelet for 
beredskabsområdet kom med for få uger siden.  
Anbefalingerne peger på større behov for koordinering og 
styring, særligt med fokus på at udnytte beredskabets 
ressourcer mere effektivt. 
 
Lige nu har de to beredskaber fundet sammen i samarbejdet 
omkring operationscentrene, men der er selvfølgelig plads til 
flere i kredsen, så Ekspertpanelets anbefalinger i endnu 
højere grad opfyldes. Et samarbejde, der kan pege i mange 
retninger, f.eks fælles beredskabsfaglig visitering af 112-
opkald, fælles uddannelse af medarbejdere på 
operationscentre og yderligere udvikling af systemer og 
platforme. 
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